
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Velké Chvojno

Velké Chvojno 55, 403 34 Velké Chvojno
tel.č.: 411 198 930 | e-mail: podatelna@obecvelkechvojno.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Velké Chvojno

konané dne 14. 3. 2023 v Zasedací místnost OÚ čp. 55 od 18:00 hod.

1/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje ověřovateli zápisu paní paní Petru Šofrovovou a
Jaroslavu Bořkovou, zapisovatelem paní Jiřinu Bischoffiovou.

2/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje program 5. jednání Zastupitelstva obce Velké
Chvojno, tak, jak byl doplněn.

3/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zprávu o plnění usnesení  ze 4. ZO obce Velké
Chvojno.

4/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje uzavření smlouvy č. 5211200034 o poskytnutí
podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na akci " Snížení energetické
náročnosti budovy základní školy Velké Chvojno" a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

5/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje revokaci usnesení č.  10/4/2023 ve znění: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr  odkoupení ppč. 79/1 o výměře 44 m2
v  k.ú  Malé  Chvojno  od  manželů   ***   za  cenu  100,-  Kč  /m2  a   nákladů  na  pořízení
geometrického plánu  a ukládá starostce obce  informovat žadatele a zrealizovat  odkoupení
pozemku.

na znění : 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  odkoupení ppč. 79/2 o výměře 44 m2 v k.ú
Malé Chvojno od  ***  za cenu 100,- Kč /m2 a  nákladů na pořízení geometrického plánu  a
ukládá starostce obce  informovat žadatele, a zrealizovat odkoupení pozemku. 

6/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno souhlasí s bezúplatným převodem pozemku  260/1 k.ú.
Velké Chvojno  - zahrada o výměře 2663 m2 z vlastnictví České republiky - Státní pozemkový
úřad do vlastnictví obce Velké Chvojno. 

7a/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje odkoupení pozemku p.č. 167/4 o výměře 24 m2
(oddělen z  p.p.č.  167/1  dle  GP č.  277-89/2019 ze  dne 3.9.2019)  v  k.ú.  Velké Chvojno,
od *** do vlastnictví obce Velké Chvojno, za nabídnutou cenu 1 Kč/m2.

 

 

7b/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr směny  pozemků: části cca 222 m2 z 
ppč. 152/1 - trvalý travní porost v k.ú. Velké Chvojno z vlastnictví obce Velké Chvojno 
do podílového  vlastnictví *** ( podíl 3/4), *** (podíl 1/8) a *** (podíl 1/8) a části  cca 92 m2
z ppč.  172 -  zastavěná plocha,  nádvoří  v  k.ú.  Velké Chvojno do vlastnictví  Obce Velké
Chvojno a  pověřuje  starostku obce zveřejněním záměru směny na úřední  desce  obce.  
Současně  pověřuje  starostku  obce   o  písemném  informování  vlastníků  pozemku
o  podmínkách,  které  souvisí  s  vybudováním  chodníku  před  jejich  domem.

8/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr směny pozemku p.č. 300/2 o výměře
162 m2 (oddělen z p.p.č. 300 dle GP č. 316/37/2022 ze dne 11. 1. 2023) v k.ú. Žďár u Velkého
Chvojna, z vlastnictví obce VCH do vlastnictví ***, za pozemek p.č. 350/7 o výměře 152 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

v k.ú.  Velké Chvojno, zapsaný na LV č.  102, z vlastnictví  *** do vlastnictví  obce Velké
Chvojno.

9a/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Dodatek č. 1  Smlouvy o dílo BD Velké Chvojno
čp. 23 a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 

9b/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje dodatek č. 2  Smlouvy o dílo BD Velké Chvojno
čp. 23 a pověřuje starostku obce jeho podpisem.  

10/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  Rozpočtové opatření č. 2/2023 tak jak bylo
předložena a doplněno a ukládá starostce zajistit jeho zveřejnění na úřední desce  Obecního
úřadu. 

11/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje udělení výjimky z počtu dětí  na 1 třídu MŠ
navýšení počtu dětí na 28 dětí pro školní  rok 2023 - 2024 a udělení výjimky z počtu dětí
ve školní jídelně - výdejně na 28  dětí pro rok 2023 - 2024.

12a/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  zlepšený  hospodářský  výsledek   za  rok
2022 Mateřské školy Domeček Velké Chvojno příspěvkové organizace ve výši  40 005,29 Kč 
a schvaluje rozdělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 
do rezervního fondu ve výši  30 005,12 Kč  a do Fondu odměn  ve výši 10 000,- Kč.  

12b/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022
Základní školy Velké Chvojno, příspěvkové organizace ve výši 167 264,29 Kč Kč a schvaluje
rozdělení  zlepšeného výsledku hospodaření  příspěvkové organizace do rezervního fondu
ve výši 133 810,67 Kč a do Fondu odměn ve výši 33 453,62 Kč.

12c/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  souhlasí  s  převedením části  Rezervního fondu 
ve výši  části zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 t.j.  133 810,67 Kč 
do  investičního fondu 

12d/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá  Základní škole Velké Chvojno, příspěvkové
organizaci  odvést  prostředky  v  invest ičním  fondu  ve  výš i  část i
zlepšeného hospodářského výsledku tj. 133 810,67 Kč do rozpočtu zřizovatele. 

 

13/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  znění  poptávkového  řízení  na  technického
pracovníka  obce  a pověřuje místostarostku zveřejněním na úřední desce.

14/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje ceny pronájmů obecních pozemků od 1.1.2024 
pro občany s bydlištěm na území obce Velké Chvojno na 2,-  Kč/m2/rok  a pro občany 
s bydlištěm mimo území obce Velké Chvojno na 4,-/Kč/m2/rok. 

15/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Dodatek č. 1
ke smlouvě č. 1/2023 o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Velké Chvojno
v rámci přímé podpory kulturních a sportovních aktivit doplnění účelu dotace.

16/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje aktualizaci  Pravidel pro přidělení obecních
bytů fyzickým osobám v obci Velké Chvojno s účinností   15.3.2023. 

17/5/2023 Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu ppč. 301/9 trvalý travní porost
o výměře 487 m2 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna  a ukládá starostce  obce  zveřejnění záměru
pronájmu na úřední desce obce. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí informaci o chybě v zápise  ze 4 zasedání zastupitelstva
obce Velké Chvojno - nezaznamenání odchodu zastupitelky Jaroslavy Bořkové a u záznamu hlasování   u



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

usnesení  18/b/4/2023, kde byl  uveden počet hlasujících 9             (  přičemž  hlasujících bylo 8).
Na výsledku hlasování  tzn. že usnesení bylo schváleno se tím nic nemění. 

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zlepšený hospodářský výsledek  za rok 2022 Mateřské školy
Domeček Velké Chvojno příspěvkové organizace ve výši  40 005,29 Kč a  rozdělení tohoto hospodářského
výsledku  32 000,- Kč do Fondu odměn a      8 000,-Kč do Rezervního fondu.

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zlepšený hospodářský výsledek  za rok 2022 Základní školy
Velké  Chvojno,  příspěvkové  organizace   ve  výši   167  264,29  Kč   Kč  a   schvaluje   přidělení
tohoto hospodářského výsledku  133 810,67 Kč Kč do Fondu odměn a   33 453,62 Kč do Rezervního fondu.

Markéta Vaňáčová
starostka  obce


